
11ادب وهنر
گروه خواننده آرش و مسیح از انتشار اولین آلبوم رسمی خود با تنظیم مسعود جهانی آهنگ ساز و تنظیم کننده هوروش بند در 25 اسفند ماه 
خبر دادند. این گروه با نام اصلی مسیح و آرش عدل پرور در آخرین فعالیت  خود، تیتراژ پایانی ماه عسل 97 با اجرای احسان علیخانی و  فصل 
اول سریال نمایش خانگی ممنوعه به کارگردانی امیرپورکیان را خوانده اند.

انتشار اولین آلبوم  رسمی
آرش و مسیح
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...موسیقی
 تک آهنگ علی  پهلوان 

فینالیست شد
ــگ »نــــاب« با  ــن ــک آه ت
شعر، آهنگ و اجــرای 
علی پهلوان آهنگ ساز 
و خواننده گروه »آریان«، 
در مسابقه بین المللی 

آهنگ سازی سال 2018 آمریکا به مرحله 
نهایی رسید.به گــزارش ایلنا، برندگان این 
مسابقه در نیمه ماه آوریل سال جاری میلادی 
)اواخــر فروردین(معرفی خواهند شد.علی 
پهلوان در شبکه های اجتماعی و صفحات 
شخص اش از طــرفــداران خــود خواسته به 
آهنگش رأی بدهند. این قطعه، با شعر، آهنگ 
و صــدای پهلوان ، مــرداد ماه امسال توسط 
شرکت ترانه شرقی با مجوز دفتر موسیقی 

وزارت ارشاد منتشر شده است.

گرانی»اسپیناس پالاس« دلیل 
توقف »هفت شهر عشق«

یکی از تهیه کنندگان موسیقی نمایش »هفت 
شهر عشق« رقم بالای هتل اسپیناس پالاس 
به عنوان محل اجرا را از دلایل توقف این پروژه 

دانست.
دلیل  به  گفت:  مهر  به  سهراب پور  منصور 
مشکلاتی که از قبل برای کار وجود داشت 
از جمله رقم بالایی که هتل اسپیناس پالاس 
برای اجرا خواسته بود، تصمیم گرفته شد 
اجــرای کــار متوقف شـــود.وی تأکید کرد: 
هزینه های جاری چنین تولیداتی باید مقرون 
به صرفه باشد، همچنین باید مکان اجرا به 
لحاظ فنی و هزینه ای متعادل و قیمت بلیت ها 
هم مناسب باشد. ضمن این که باید تبلیغات 
کافی برای اجرای چنین آثاری انجام شود که 
ما برای اجرای موسیقی نمایش »هفت شهر 

عشق« این گزینه ها را نداشتیم.

...پیک خبر
هنر نیازمند نگاه تخصصی است

نقاش،  چلیپا،  کــاظــم 
ــت بـــه نظر  ــ مــعــتــقــد اس
می رسد کیفیت طراحی 
و  هـــنـــرســـتـــان هـــا  در 
دانشگاه ها افت کرده و 
مفهوم گرایی بیشتر از قالب چیدمان مطرح 
اســت.وی در ادامــه با اشــاره به لزوم بازنگری 
در تعریف هنر مــدرن به تسنیم گفت: زمانی 
دانشگاه ها آزمون های ورودی برگزار می کردند 
و طی این فرایند، نفراتی جذب می شدند که 
واقعا مهارت داشتند. اما اکنون اهمیت مباحث 
تئوریک در پذیرش هنرجویان بیشتر شده است 
و شاهد گرایش گسترده تر دانشجویان رشته 
های دیگر به رشته طراحی هستیم. در این 
بخش، باید با نگاهی تخصصی تر به مسیر نگاه 
کرد؛ نتیجه چنین اقداماتی در جشنواره ها و 

رقابت های هنری خود را نشان می دهد. 

الیف شافاک نماینده واقعیت 
ترکیه نیست

زینب کوثر شرف اوغلو، 
علمی  ــت  ــئ ــی ه ــو  ــض ع
ــاه اســتــانــبــول  ــگ ــش دان
مــعــتــقــد اســــت الــیــف 
شافاک، نویسنده کتاب 
»ملت عشق« نماینده واقعیت ترکیه نیست.
وی در گفت وگو با ایبنا گفت: »اگر مولانا را 
براساس نوشته های الیف شافاک بشناسید، به 
این معنی است که هم ادبیات کلاسیک ترکیه 
و هم ادبیات کلاسیک ایران به نقطه پایان خود 
رسیده است و راه را اشتباه رفته اید«. این استاد 
دانشگاه  در ادامه گفت: »بر اساس داستان های 
زنان نویسنده یا نویسندگان هر دو کشور ایران و 
ترکیه، خیلی خوب می توانیم دنیای داستانی 

دو کشور را به یکدیگر نزدیک کنیم«.

نگاهی به رویدادهای مهم ادبی ایران در سالی که گذشت

روزگار ادبی سال 97
آرانیان-گذر از یک ســال، گذر از فراز 
و فرودها و بیم و امیدهاست. روزهــای 
پایانی سال، موسمِ مرورِ تلخ و شیرین ها 
ــت که  ــی اس ــای و بــررســی کارنامه روزه
گذشت. ادبیات فارسی هم در این یک 
ســال کــارنــامــه ای با نقاط قــوت و ضعف 
داشته است که در این نوشتار، مهم ترین 
ــم؛ از  ــرده ای رویـــدادهـــای آن را مـــرور ک
شیرینیِ مهم ترین آثــار منتشر شده و 
مهم ترین جوایز ادبی داخلی و خارجی تا 

تلخیِ از دست دادن ها و... .

پناهنده شدن به ادبیات	 

»بهروز بوچانی« با »هیچ دوستی به جز کوهستان  
ندارم« دنیای ادبیات را تحت تاثیر قرار داد. این پناه 
جوی کرد که در اردوگاهی در جزیره مانوس استرالیا 
بازداشت است، نوشته های کتابش را از طریق ارسال 
پیام های کوتاه به یکی از دوستانش ثبت کرد. حالا 
نسخه فارسی این کتاب که برنده گران ترین جایزه 
ادبی استرالیا شد، برای انتشار به نشر چشمه سپرده 
شده است. در بخشی از متن سخنرانی بوچانی که 
نماینده او هنگام دریافت جایزه خواند، آمده است: 
»من به قدرت ادبیات باور دارم.ادبیات، توانایی ایجاد 
تغییر دارد و قدرت را به چالش می کشد. ادبیات 

قدرت این را دارد که به ما آزادی بدهد«.

2 جایزه پرحاشیه برای »رهش«	 

رضا امیرخانی یکی از چهره های ادبی خبرساز در 
سال 97 بود. رمان »رهش« نوشته امیرخانی که 
موافقان و مخالفان زیادی هم دارد، موفق به کسب 
دو جایزه ادبی سال، یعنی جایزه کتاب جلال و 
جایزه کتاب سال در بخش ادبیات و نثر معاصر 
ــش« که داستان زن و شوهری  شــد. رمــان »ره
معمار به نام های »لیا« و »عطا«است و به نقد توسعه 
نامتقارن شهری می پردازد، در سال 96 از سوی 

نشر افق منتشر شد.

عبورِ »دولت آبادی« از خود	 

انتشار »عبور از خود، از سرگذشت«، جدیدترین اثر  
محمود دولت آبادی، یکی از خبرهای خوش ادبی 
سال 97 بود. این کتاب 120 صفحه ای که از سوی 
نشر چشمه منتشر شده، روایتی بدون سانسور از 
سرگذشت دولت آبادی در قالب چند مصاحبه و 

یادداشت است. زبان این کتاب هم مانند دیگر آثار 
این نویسنده برگرفته از نثر خراسانی است. 

سنگِ تمام برای عطار	 

برجسته  استاد  کدکنی،  شفیعی  محمدرضا 
زبان و ادبیات فارسی پس از چند سال پژوهش 
روی »تذکرة الاولیا«ی عطار، این اثر را تصحیح 
کرد. قرار است  این اثر تا پایان سال منتشر و در 
نمایشگاه کتاب سال آینده عرضه شود. به گفته 
مدیر نشر سخن، شفیعی کدکنی برای تصحیح 
تذکرة الاولیا سنگ تمام گذاشته و سطح کار او 
بالاتر از دیگر تصحیح هایی است که روی آثار عطار 

انجام شده است.

»بشارت« تازه ای از نیما	 

شراگیم یوشیج، فرزندِ پدر شعر نو فارسی در 
آخرین ماه سال 97 از انتشار شعرهای تازه کشف 

شده نیما خبر داد. ویژگی مهم این مجموعه این 
است که علاوه بر سروده های منتشر نشدۀ نیما، 
اشعار قبلی او هم بازبینی شده و دست خط این 
شاعر جریان ساز شعر فارسی هم ضمیمه آن 
شده اســت. یکی از اشعار این مجموعه، قطعه 
»بشارت« است که متن کامل آن منتشر شده 
است. »کشتگاه شاعر« و »دریغا جوانی« نیز از 
دیگر اشعار این مجموعه تــازه است که توسط 
فرزند نیما یوشیج در اختیار انتشارات رشدیه قرار 

گرفته و راهی بازار کتاب شده است.

خاموشی چراغ طنز معاصر	 

ــد؛ خبرِ  ــاه یــک خبر تلخ منتشر ش ــم آذر م ده
درگذشت یکی از بزرگان طنز ایران، ابوالفضل 
زرویی نصرآباد. مردی که چشم امیدِ کیومرث 
صابری)گل آقا( در طنزنویسی به او بود و علی 
ــارودی او را عبید زاکــانــی طنز  ــرم مــوســوی گ
معاصر نامید. زرویی نصرآباد نه تنها در طنز و 
ادبیات، بلکه در وادی نثر دینی هم صاحب قلم 
بود. از او آثار بسیاری به یادگار ماند از جمله: 
ــران«،  »تذکرة المقامات«، »وقایع نامه طنز ای
»بامعرفت های عالم«، »رفوزه ها«، »ماه به روایتِ 
آه« ،»حدیث قند« و »غلاغه به خونه ش نرسید«. 
زرویی نصرآباد بنیان گذار نخستین شب شعر 
ایران به نام »در حلقه رندان« بود و عنوان برترین 

شاعر طنزسرای بعد از انقلاب را کسب کرد.


